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KẾ HOẠCH
Triển khai thực hiện Cuộc vận động “Mỗi tổ chức, mỗi cá nhân gắn 

với một địa chỉ nhân đạo” năm học 2024-2025  

Tiếp tục thực hiện sự chỉ đạo của Ban Thường vụ Huyện ủy, lãnh đạo Ủy 
ban nhân dân huyện và Hội Chữ thập đỏ huyện Phong Điền triển khai thực hiện 
cuộc vận động “Mỗi tổ chức, mỗi cá nhân gắn với một địa chỉ nhân đạo”; 

Phòng  -  Hội Chữ thập đỏ Phòng Giáo dục và Đào tạo xây dựng kế hoạch 
triển khai thực hiện cuộc vận động “Mỗi tổ chức, mỗi cá nhân gắn với một địa 
chỉ nhân đạo” năm học 2024-2025, cụ thể với các nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
- Hỗ trợ các đối tượng có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn như: trẻ mồ côi, học 

sinh nghèo vượt khó, người già cô đơn không nơi nương tựa, người khuyết tật, 
nạn nhân chất độc da cam, giáo viên, nhân viên có hoàn cảnh khó khăn... giúp 
họ vượt qua khó khăn vươn lên hòa nhập hòa nhập cộng đồng, ổn định cuộc 
sống, thực hiện tốt chủ trương xóa đói giảm nghèo của Đảng và Nhà nước.

- Khơi dậy và phát huy lòng nhân ái trong các tầng lớp nhân dân, cán bộ, 
công chức, viên chức, giáo viên, nhân viên và đặc biệt giáo dục cho học sinh 
tình yêu thương con người.

- Việc hỗ trợ phải đúng địa chỉ, đúng đối tượng thực sự cần hỗ trợ.
II. ĐỐI TƯỢNG VẬN ĐỘNG
Các cơ quan, tổ chức, đơn vị, các trường học, các doanh nghiệp, các nhà 

hảo tâm và các tầng lớp nhân dân trên địa bàn huyện.
III. HÌNH THỨC, MỨC HỖ TRỢ THỜI GIAN HỖ TRỢ 
1. Hình thức hỗ trợ
Hỗ trợ bằng tiền mặt (hoặc bằng hiện vật): trao trực tiếp cho các đối tượng 

hàng tháng hoặc hàng quý, có lập sổ theo dõi ghi chép lưu hồ sơ.
2. Mức vận động hỗ trợ & thời gian hỗ trợ
2.1. Mức vận động hỗ trợ:
* Đối với các tổ chức: Từ 450.000đồng đến 600.000đồng/quý/01 đối 

tượng (hoặc có thể cao hơn).
* Đối với các cá nhân, các nhà hảo tâm: Từ 300.000đ đến 

500.000đồng/quý/01đối tượng (hoặc có thể cao hơn).
2.2. Thời gian hỗ trợ: Do các tổ chức, các cá nhân, các nhà hảo tâm tự 

nguyện và quyết định thời gian hỗ trợ cho các đối tượng.
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3. Chỉ tiêu vận động cụ thể như sau:
- Phòng - Hội CTĐ Phòng Giáo dục và Đào tạo: 01-03 địa chỉ;
- Các trường THCS và TH&THCS: Mỗi trường từ 03-05 địa chỉ;
- Các trường TH, Mầm non: Mỗi trường 02-04 địa chỉ;
- Các cá nhân, các nhà hảo tâm: Mỗi người 01 địa chỉ.
4. Phân cấp phạm vi vận động
Phòng Giáo dục & Đào tạo và Hội Chữ thập đỏ của Phòng cùng với các 

trường vận động cán bộ, giáo viên, nhân viên thuộc Phòng quản lý, đồng thời 
vận động toàn thể học sinh đóng góp để hỗ trợ cho các đối tượng học sinh có 
hoàn cảnh đặc biệt khó khăn theo từng khối lớp. 

Các đơn vị chủ động vận động tổ chức, các cá nhân, các nhà hảo tâm, 
doanh nghiệp địa phương tự nguyện đóng góp, hỗ trợ.

5. Thời gian vận động
Chào mừng thành kỷ niệm 78 năm Ngày thành lập Hội Chữ thập đỏ 

Việt Nam 23/11/1946. 
* Tập trung đợt vận động cao điểm từ 14/10/2024 đến ngày 23/11/2024, 

phấn đấu năm học 2024 – 2025, toàn ngành hỗ trợ từ 150-180 địa chỉ nhân đạo.
* Tiếp tục hỗ trợ cho các đối tượng đã có danh sách và mở rộng các đối 

tượng cần giúp đỡ trong những năm tiếp theo.
IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Hội Chữ thập đỏ Phòng GD&ĐT huyện
Chủ trì phối hợp với các đơn vị trường học hướng dẫn thực hiện kế hoạch 

vận động từ cấp Phòng đến các đơn vị trường học; phối hợp với các cơ quan liên 
quan tổ chức khảo sát, lập danh sách các địa chỉ nhân đạo cần giúp đỡ; dự kiến 
tổ chức, cá nhân hỗ trợ giới thiệu danh sách để các cơ quan, tổ chức, cá nhân 
tham khảo và chọn địa chỉ hỗ trợ phù hợp.

Tham mưu lãnh đạo Phòng GD&ĐT tổ chức sơ kết, tổng kết cuộc vận 
động, động viên khen thưởng kịp thời các tập thể, các cá nhân có nhiều đóng 
góp cho cuộc vận động.

2. Các trường học trực thuộc
- Căn cứ kế hoạch này, Chi hội CTĐ cơ sở các trường học báo cáo với cấp 

ủy chi bộ, ban giám hiệu và phối hợp với các đoàn thể liên quan để triển khai 
tuyên truyền vận động về mục đích, ý nghĩa, tính nhân văn sâu sắc của cuộc vận 
động, cảm thông chia sẻ với các đối tượng khó khăn, bất hạnh, tự nguyện đứng 
ra hỗ trợ các địa chỉ nhân đạo để giúp đỡ cho họ ổn định cuộc sống, góp phần 
làm tốt chính sách an sinh xã hội của Đảng và Nhà nước tại địa phương.

- Định kỳ hàng quý, Chi hội Chữ thập đỏ cơ sở tổng hợp kết quả thực hiện 
để báo cáo cho cấp ủy chi bộ, ban giám hiệu và Hội cấp trên.
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3. Chế độ báo cáo: Các đơn vị tổ chức rà soát, bổ sung các địa chỉ nhân 

đạo nhận bảo trợ trong năm học 2024-2025, tổng hợp báo cáo về Phòng Giáo 
dục và Đào tạo (qua bộ phận HĐNG và Email: khuongln.pdien@hue.edu.vn) và 
cập nhật danh sách trước 25/10/2024 qua Link:

 https://docs.google.com/spreadsheets/d/1Hbw1-
jOZ1egdlgGhhCijqGgDtdBIeCw4ix5m3zgXyJA/edit?usp=sharing 

Trên đây là Kế hoạch thực hiện cuộc vận động “Mỗi tổ chức, mỗi cá nhân 
gắn với một địa chỉ nhân đạo” năm học 2024-2025; Phòng – Hội Chữ thập đỏ 
Phòng Giáo dục và Đào tạo kêu gọi toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên, hội 
viên và học sinh tích cực ứng tham gia phong trào đạt kết quả./.
Nơi nhận:
- Sở GD&ĐT;
- UBND huyện;
- Hội CTĐ huyện;
- Các trường học, Chi hội CTĐ cơ sở trực thuộc;
- Phòng GDĐT: LĐ,CV;
- Website phòng;
- Lưu VT, HCTĐ.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Văn Phúc
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